Edição 5.072 | Ano 3
13 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 022 - EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8ODFMYXG-JWB0LLTS-XELD5NPI-6TTFKPJC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº052/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9523/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal
nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº052/2021, conforme parecer da
Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo
nº7048/2021 para a contratação direta com a empresa PROSET PROJETOS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA,
CNPJ – 34.105.031/0001-29, OBJETO: Contratação de sociedade empresária para análise técnica das
condicionantes náuticas da orla do Município de Porto Seguro com vista a possibilidade de abrigar marinas
para embarcações de esportes e recreio. VALOR R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Publique- se nos

locais de costume. Celebre- se o respectivo contrato para que assegurem- se com a empresa os compromissos.

Gabinete do Prefeito, em 04 agosto de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.072 | Ano 3
13 de agosto de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 8ODFMYXG-JWB0LLTS-XELD5NPI-6TTFKPJC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºDP52/2021. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA:
PROSET PROJETOS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA, CNPJ – 34.105.031/0001-29, OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA PARA ANÁLISE TÉCNICA DAS CONDICIONANTES NÁUTICAS DA ORLA
DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO COM VISTA A POSSIBILIDADE DE ABRIGAR MARINAS PARA
EMBARCAÇÕES DE ESPORTES E RECREIO. VALOR R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. PREFEITO MUNICIPAL JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES.

Edição 5.072 | Ano 3
13 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: 8ODFMYXG-JWB0LLTS-XELD5NPI-6TTFKPJC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.072 | Ano 3
13 de agosto de 2021

Página 5

PORTARIA 022 - EDUCAÇÃO

Certificação Digital: 8ODFMYXG-JWB0LLTS-XELD5NPI-6TTFKPJC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA 022 - EDUCAÇÃO

		2021-08-13T16:30:10-0300